
Příspěvek na nákup školních pomůcek 

Příspěvek je určen na úhradu nákladů potřebných k zajištění školních pomůcek pro dítě/děti (přijaté i 

biologické). Pomoc není určena na zajištění úhrady notebooku ani jiné počítačové techniky. Tento 

příspěvek poskytujeme pouze náhradním rodinám ve finanční nouzi. 

Maximální výše příspěvku je 3 000 Kč pro žáka ZŠ a 6 000 Kč pro žáka SŠ/SOU. O výši příspěvku 

rozhoduje vedení Nadace J&T na základě dodaných dokumentů a po celkovém posouzení situace 

rodiny. 

 

Aby bylo možné žádost o příspěvek posoudit, je nutné k vyplněné žádosti přiložit:  

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP 

pečující osoby), 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž 

spolupracujete, 

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte 

(nebo jste pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši 

nemocenských dávek atd.), 

• u žáka ZŠ: seznam pomůcek potvrzený školou, případně seznam zaslaný emailem od třídního 

učitele, 

• u žáka SOU/SŠ: potvrzení o studiu, seznam pomůcek potvrzený školou, případně seznam 

zaslaný emailem od třídního učitele. 

Aby bylo možné příspěvek čerpat, je nutné doložit fakturu/zálohovou fakturu či objednávku 

(vystavenou na jméno žadatele, nikoliv Nadace J&T), na jejímž základě bude mezi žadatelem a 

Nadací J&T uzavřena darovací smlouva. Po doručení podepsané darovací smlouvy v listinné podobě 

do Nadace J&T bude ze strany Nadace J&T zajištěna úhrada přímo na účet dodavatele.  

Na vyčerpání přislíbeného příspěvku (zaslání faktury) poskytujeme lhůtu 6 měsíců od oznámení 

rozhodnutí. 

U žádosti na nákup školních pomůcek bychom vás rádi informovali, že je možné se obrátit na Úřad 

práce s žádostí o dávku Mimořádné okamžité pomoci na zajištění potřebných pomůcek. 


